
Titulek 

Antonín 
Anthony 

Bloch 
* 10. 10. 1933 

v Klatovech 
 

 

T – tak jmenuji se… 

Narodil se do židovsko-křesťanské rodiny, židovi Maxmiliánu Blochovi a křesťance Marii Sedláčkové.  

Měl staršího bratra Karla. V roce 1938 byl pokřtěný.   [táta fotka, máma fotka] 

T – Po 1. třídě – já jsem byl…    [fotky židům zakázáno] 

Během války chodil s ostatními židovskými dětmi na výuku češtiny a matematiky k rabínovi. 

T - Díky tomu, že jsme byli ze smíšeného…   

Jeho otec byl v roce 1944 nasazen na nucené práce do pracovního tábora v Praze na Hagiboru. Do 

koncentračního tábora Terezín se dostal až na samotném konci války a vrátil se v pořádku domů. 

 

 

Fotbal 

Sestřih audionahrávky “fotbal” [synagoga v Klatovech, živý fotbalový zápas, fotky A. Blocha v dresu] 

Amerika 

T - Sestřih audionahrávky “Musíš odjet” [mapy - Česko -> Anglie -> Německo -> USA] 

Namluvit: Ve Spojených státech byl nejdříve v New Yorku, kde pracoval v pletárně a dělal vzorky na 

Manhattanu. Poté odešel do Severní Karolíny, kde se mu narodila dcera Michael. Přibližně po dvou 

letech přesídlil na Panenské ostrovy do San Thomasu [mapa Pan. Ostrovů], kde dělal vedoucího 

pletárny. Tam se mu narodila další dcera – Victorie. Po asi 8 letech, když se pletárna zavírala, založil v 

Arkansasu hotel s restaurací Bavaria Inn. [fotka z pohlednice] 

T - A tak tam máme kachnu, řízek, šnycl ... švíškovou a kuže na paprice [obrázky jídel z letáčku] 

Závěr: Od roku 1988 začal navštěvovat opět Mariánské Lázně až se po roce 2000 vrátil definitivně 

zpět. Má třetí manželku a rodinný domek ve Stanovišti. 

Na naši otázku, jak se má v dnešní těžké době, říká: 

“Špatně, ale dobře to snáším” 



Titulky... 

Překvapení po titulkách 

Motto – deska s anglickým textem přeloženým do češtiny... 


